
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 195210238

„Znalecký posudek k posouzení nabídkové ceny

na veřejnou zakázku - Opravy a údržba letecké podvěsné výzbroje“

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem:

Zastoupen:

Se sídlem kanceláří:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6

Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky

sekce vyzbrojování a akvizic MO

náměstí Svobody 471/4

160 01 Praha 6

60162694

CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

6304881/0710

Kontaktní osoba objednatele ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:

Adresa pro doručová

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky

náměstí Svobody 471/4

16001 Praha 6

(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

STŘELNICE SKOUPÝ, s.r.o.

Zastoupena: Jiřím Skoupým, jednatelem

Sokolská 11, 664 83 Přibyslavice
IČO: 03493598

DIČ: CZ03493598

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 267170746/0300

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech smluvních a technických:



Adresa pro doručování k
STŘELNICE SKOUPÝ, s.r.o.

Sokolská 11, 664 83 Přibyslavice

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se v souladu sčl. 8 odst. 7 smlouvy č. 195210238 (dále jen „smlouva“) dohodly na uzavření tohoto

dodatku ě. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

Článek 1

Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je narovnání smluvního vztahu, a to vzhledem k podstatné změně okolností

podle ust. § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

způsobené trváním celosvětové pandemie „koronaviru“ SARS-CoV-2 a z ní plynoucích objektivních

překážek plnění a rovněž nutnosti předložit zhotoviteli dodatečné podklady, které jsou nezbytné pro

zpracování předmětu smluvního vztahu a jejichž potřebu předložení zhotoviteli nemohl objednatel

ani zhotovitel v době uzavření smlouvy rozumně předpokládat ani ovlivnit.

Článek 2

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy, úprava

čl. 3 smlouvy a změna přílohy č. 1 „Náležitosti znaleckého posudku“ smlouvy.

Článek 3

Změny a doplňky

1. Identifikační údaje smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy se mění tak, jak je uvedeno

v záhlaví tohoto dodatku.

2. Znění textu čl. 3 odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

Zhotovitelje povinen návrh díla projednat s kontaktní osobou objednatele ve věcech smluvních,

kteráje uvedena v záhlaví smlouvy (dále jen „kontaktní osoba"), a to nejpozději 7 kalendářních

dní předpředáním díla dle čl. 3 odst. 4 smlouvy. Kontaktní osobaje v rámci projednání návrhu

díla oprávněna vznášet doporučení a/nebo připomínky k návrhu díla, které je zhotovitel povinen

v díle zohlednit v případě, že tyto doporučení a/nebo připomínky nejsou v rozporu se

zákonným obsahem jeho znalecké činnosti. Pokud nebudou tyto doporučení a/nebo připomínky

zhotovitelem v díle zohledněny bez objektivních důvodů (zaslaných objednateli písemnou
formou), objednatel nenípovinen uvedené dílo převzít.

3. Znění textu čl. 3 odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo jako výsledný dokument (znalecký posudek) ve 2 výtiscích

v tištěné a současně lx v elektronicképodobě na CD nosiči veformátu .doc, .pdfnebo .x/s, apředat

jej kontaktní osobě v místě plnění dle čl. 3 odst. 1 smlouvy, a to nejpozději do 15 kalendářních

dnů od datapřevzetí dodatečných podkladů pro vypracování znaleckého posudku, tj. aktualizované

2



cenové nabídky účastníka k veřejné zakázce „ Opravy a údržba letecké podvěsné výzbroje “ od
objednatele, jejíž potřeba aktualizace vzešla v důsledku rozsáhlé změny předložených cen ze

strany amerického a kanadského poddodavatele účastníka.

4. Znění textu přílohy č. 1 „Náležitosti znaleckého posudku“ smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním

textu přílohy č. 1 „Náležitosti znaleckého posudku“ dodatku.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti beze změny.

2. Dodatek je vyhotoven elektronicky.

3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by

uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré

právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv, přičemž tvoří nedílnou součást výše uvedené smlouvy.

5. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Náležitosti znaleckého posudku 1 list

V Praze dne r V 2020 V

3



Příloha č. 1 dodatku ke smlouvě č. 195210238

Požadované náležitosti znaleckého posudku

Zhotovitel je povinen zpracovat znalecký posudek tak, že bude obsahovat veškeré níže uvedené 
náležitosti a náležitosti dle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších 
předpisů.

Účel

Zhotovitel zřetelně uvede následující účel znaleckého posudku:

Účelem znaleckého posudku je posouzení, zda nabídková cena dodavatele Vojenský technický 
ústav, s. p., která je obsažená v návrhu smlouvy o poskytování služeb č. 1810400153 „Opravy 
a údržba letecké podvěsné výzbroje“, je cenou v místě a čase obvyklou.

Podklady

Veškeré použité podklady a zdroje musí byt uvedeny tak, aby nevznikly pochybnosti o jejich 
identitě. Pokud tyto podklady není možné z objektivních důvodů přiložit ke znaleckému posudku, 
je zhotovitel povinen tyto citovat tak, aby byly identifikovatelné, případně dohledatelné. Zejména 
je v takovém případě zhotovitel povinen přesně citovat označení, původce podkladu a časové 
určení podkladu. Doporučuje se použít citační normu dle ČSN ISO 690. Relevantní zjištění 
z těchto podkladů uváděná v nálezu musí mít jednoznačný odkaz na konkrétní podklad.

Struktura znaleckého posudku

Znalecký posudek musí mít část „Nález“ a část „Posudek“.

V nálezu je zhotovitel povinen uvést veškerá zjištění z podkladů a z místního šetření.

V posudku musí být pak zjištěná fakta hodnocena a zvolenými postupy a metodami z nich 
musí být vyvozeny závěry. Zhotovitel je povinen vždy jím zvolené postupy, případně metody 
specifikovat, a to s řádným zdůvodněním.

Cena obvyklá musí být stanovena v cenovém rozsahu (např. Nabídková cena spadá do výseče 
cen od xx,xx Kč do xx,xx Kč, a tudíž je možné konstatovat, že se jedná o cenu v místě a čase 
obvyklou apod.).


